
COMUNE DI BIANDRATE 
(Provincia di Novara) 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE  
 
ORDINANZA  N° 402 del  01 febbraio 2014      Reg. Pubbl. n.  ________   del 05/02/2014 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
( Decreto di nomina del Sindaco in data 12 giugno 2012 prot. n. 2678 ) 

 
PREMESSO che l’Autorità comunale competente può disporre, in presenza di particolari 
eventi che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 
pedonale, anche a salvaguardia della pubblica incolumità;  
CONSIDERATO che la stato del manto stradale in via Sereno Caccianotti e piazza Cesare 
Battisti nel tratto compreso tra l’intersezione con via Valsesia e la via Caccianotti è reso 
critico dalla precarietà delle beole di copertura ed in particolar modo nelle giornate 
interessate da precipitazioni piovose; 
CONSIDERATO inoltre di dover tutelare la sicurezza della circolazione stradale; 
VISTO il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;  
VISTO il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della 
Strada e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Sindacale citato in intestazione; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e pubblico interesse, si rende necessario 
adottare il presente provvedimento di limitazione della velocità in via Sereno Caccianotti e 
piazza Cesare Battisti nel tratto compreso tra l’intersezione con via Valsesia e la via 
Caccianotti; 

 
O R D I N A : 

 
a decorrere dalla posa della segnaletica verticale mobile è istituito temporaneamente sulla 
via Sereno Caccianotti, in entrambi i sensi di marcia, il LIMITE MASSIMO DI VELOCITA’ A 30 
Km/h.; il suddetto limite massimo di velocità a 30 Km/h. (fig. II 50 art. 116) sarà integrato dal 
cartello di pericolo STRADA DISSESTATA (fig. II 1 art. 85). 

D I S P O N E 
 

agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare 
sull’osservanza della presente ordinanza; 
all’Ufficio Tecnico – LL.PP. per la posa e il mantenimento della prescritta segnaletica 
verticale; 
all’Ufficio Messi comunali per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
A V V I S A 

 
I trasgressori che questi saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della 
Strada; 
in relazione al disposto dell.art. 37, comma 3, del D.L.vo n. 285/92, nel termine di 60 giorni, da 
chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica può essere proposto ricorso, in relazione 



alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP., con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento D.P.R. n. 495/92. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vice Commissario di P.L. 
Roberto OMARINI 

 


